(Sustainable Development Goals : SDGs) ในการ
ประชุมสุดยอดสหประชาชาติสมัยสามัญ (UN General Assembly) ครั้งที ่70 ณ กรุงนิวยอร์ก ประเทศสหรัฐอเมริกา
เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2558 ซึ่งประกอบด้วย 17 เป้าหมาย (Goals) 169 เป้าประสงค์ (Targets) มีระยะเวลาดำเนินการ
ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2558-2573 (ค.ศ. 2015 - ค.ศ. 2030) และประเทศไทยได้มีการดำเนินการ เพ่ือกำหนดและจัดทำกรอบแนวทางตาม
กลไกติดตามเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน เพ่ือให้เกิดกลไกการติดตามผลการดำเนินงานที่เป็นรูปธรรม โดยแต่งตั้ง
คณะกรรมการเพ่ือการพัฒนาที่ยั่งยืน (กพย.) โดยมีนายกรัฐมนตรี เป็นประธาน และคณะอนุกรรมการภายใต้
คณะกรรมการเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (กพย.)